МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

от 12.03.2024 № 157
г. Одинцово

О проведении семинара воспитателей

В целях выявления и распространения педагогического опыта работы, совершенствования
профессионального мастерства педагогов организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного образования и в соответствии с планом работы МБУ ДЕЮ
Одинцовского УМЦ «Развитие образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детский сад № 41
(Булинок М.Б.) провести 13 марта 2024 года семинар воспитателей по теме: «Подготовка
к школе в системе «детский сад-семья-школа» на базе МБОУ Голицынской СОШ №2
дошкольного отделения - детского сада № 41

2. Утвердить план - программу семинара для воспитателей (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).
4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.) и

руководителю семинара старшему воспитателю МБОУ Голицынской СОШ №1
дошкольного отделения - детского сада №36 (Виталева Т.П.) обеспечить методическое
сопровождение подготовки и контроль за проведением семинара.

5. Методисту МБОУ Голицынской СОШ №2 дошкольного отделения - детского сада № 41
(Булинок М.Б.):

1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара воспитателей;
2) предоставить отчет о проведении семинара воспитателей в МБУ ДПО Одинцовский

УМЦ «Развитие образования» 13 марта 2024 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного
образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Киселева О.В.)
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Киселеву О.В., методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ
«Развитие образования».

Директор МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»

Приложение № 1 к Приказу
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»
От 12.03.2024 № 157

План - программа
семинара для воспитателей по теме:

«Подготовка к школе в системе «детский сад-семья-школа»
Дата проведения: 13 марта 2024 года.
Место проведения: МБОУ Голицынская СОШ №2 дошкольное отделение — детский сад № 41
Регламент работы 9.30 - 11.50

9.00-
9.30

Регистрация участников
Булинок Марина Борисовна,

методист дошкольного отделения
детского сада №41

Голицынской СОШ №2

9.30-
9.35

Вступительное слово, знакомство с планом
работы

Киселева Ольга Васильевна,
методист МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развития
образования»

9.35-
10.05

Просмотр педагогического мероприятия для
детей 6-7 лет «В первый класс идти готовы!»

Морошан Ольга Викторовна
воспитатель МБОУ Голицынской
СОШ№2 дошкольного отделения

детского сада № 41

10.10-
10.40

Просмотр педагогического мероприятия для детей
6-7 лет

«Математический квест»

Пожарская Оксана Викторовна
воспитатель МБОУ Голицынской
СОШ№2 дошкольного отделения

детского сада № 41
10.40-
10.50 Обмен мнениями

10.50-
11.00

Практикум «Взаимодействие учителя-логопеда с
педагогами и родителями по речевому развитию

детей старшего дошкольного возраста»

Крылова Людмила Владимировна,
учитель-логопед МБОУ
Голицынской СОШ №2

дошкольного отделения детского
сада № 41

11.00-
11.10

Представление опыта работы «Взаимодействие
с родителями по развитию математических

способностей детей 6-7 лет»

Чебыкина Елена Валерьевна,
воспитатель МБОУ Голицынской
СОШ№2 дошкольного отделения

детского сада № 41

11.10-
11.20

Выступление по теме:
«Роль развития когнитивных процессов

дошкольника в формировании устойчивых
каллиграфических навыков младшего школьника»

Толокнева Оксана Николаевна
учитель начальных классов МБОУ

Голицынской СОШ №2

11.20-
11.30

Выступление по теме: «Подготовка к школе в
системе «Детский сад - семья - школа»

Кононенко Ольга Владимировна
учитель начальных классов МБОУ

Голицынской СОШ №2
общеобразовательное отделение -

Большевязёмская школа

11.30-
11.50 Подведение итогов. Разное Чаепитие

Киселева Ольга Васильевна,
методист МБУ ДПО

Одинцовского УМЦ «Развития
образования»